Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2012                                                                                                                           №86
О проведении двухмесячника по благоустройству на территории
Новокусковского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15.08.2002г. № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и иных населенных пунктов Томской области», «Правилами благоустройства территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»», утвержденными решением Совета Новокусковского сельского поселения от 30.03.2012г. №174, в связи с окончанием зимнего сезона и с целью наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства в населенных пунктах Новокусковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить с 12.04.2012г. по 12.06.2012г. двухмесячник по благоустройству на территории Новокусковского сельского поселения.
2. Для организации, проведения и подведения итогов двухмесячника создать комиссию по благоустройству территории сельского поселения в следующем составе:
Карпенко А.В. – председатель комиссии, Глава сельского поселения,

Члены комиссии:

Богданова Е.С. – специалист 2 категории администрации сельского поселения,

Богомолова Г.Н. – депутат Совета поселения, учитель МОУ-СОШ с.Ново-Кусково,

Губачев Д.В. - участковый уполномоченный,

Догадова Л.П. – председатель Совета поселения,

Козлов О.В. -  специалист 1 категории администрации сельского поселения,

Репина А.В. – зам.главы по управлению делами.
3. Утвердить Положение о комиссии по благоустройству территории Новокусковского сельского поселения (Приложение 1).
4. Утвердить План мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству (Приложение 2).
5. Утвердить Положение о конкурсе между участниками двухмесячника по благоустройству (Приложению 3).

6. Установить единый санитарный день по благоустройству и санитарной уборке территории - пятница.

7. Рекомендовать организациям всех форм собственности, расположенным на территории Новокусковского сельского поселения, а также жителям сёл принять активное участие в работе по очистке от мусора прилегающих к административным зданиям, частным усадьбам территорий.

8. Рекомендовать МУП «Новокусковское ЖКХ» и гражданам, производившим земельные работы по строительству и ремонту подземных коммуникаций на территории сельского поселения в осенне-зимний период 2011-2012гг., выполнить благоустроительные работы мест проведения раскопок (засыпку осевших траншей, планировку грунта, завоз земли, песка, восстановление полотна дороги)
9. Настоящее Постановление обнародовать (опубликовать) в установленном порядке, по одному экземпляру (копии) направить в организации и предприятия всех форм собственности (Репина А.В.)

10. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 категории администрации сельского поселения Козлова О.В.

Глава сельского поселения                                                                 А.В.Карпенко
Приложение 1 к Постановлению

администрации Новокусковского

сельского поселения

от 12.04.2012г. № 86
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по благоустройству территории

Новокусковского сельского поселения

1. Комиссия по благоустройству территории сельского поселения (далее комиссия) создается для координации действий специалистов администрации, депутатов Совета сельского поселения в оказании помощи населению, предприятиям и организациям в проведении мероприятий по благоустройству, наведению санитарного порядка на территории населенных пунктов.

2. Комиссия действует в период проведения двухмесячника по благоустройству с 12.04.2012г. по 12.06.2012г.

3. Комиссия собирается не реже одного раза в две недели, в случае необходимости - раз в неделю.

4. Комиссия контролирует выполнение мероприятий по благоустройству в соответствии с планом.

5. Комиссия вправе запрашивать информацию у руководителей организаций и предприятий о ходе работ по благоустройству.

6. Комиссия подводит итоги конкурса между участниками двухмесячника по благоустройству.

7. Комиссия является совещательным органом, принятые Комиссией решения утверждаются Главой сельского поселения.

Приложение 2 к Постановлению

администрации Новокусковского
сельского поселения

от 12.04.2012г. № 86
ПЛАН

мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству

12.04.2012 – 12.06.2012гг.

	№ п.п.
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Создать комиссию для организации, проведения и подведения итогов двухмесячника
	12.04.2012
	Карпенко А.В.

	2
	Составление актов проверки соблюдения земельного законодательства и вручение предписаний по устранению нарушений
	постоянно
	Богданова Е.С.

	3
	Рекомендовать проведение санитарных пятниц на предприятиях и организациях всех форм собственности, учреждений, школ по приведению в порядок строений и подведомственных территорий
	еженедельно
	Руководители предприятий

	4
	Рекомендовать проведение субботников жителями сел по благоустройству дворовых территорий и прилегающих к усадьбам земель общего пользования (убрать мусор, хлам, пиломатериал, дрова, сено, навоз)
	В течение всего периода
	Козлов О.В.

Депутаты по своим округам

	5
	Выделить транспорт населению для организованного вывоза мусора во время субботников
	В течение всего периода
	Епифанов А.И.

	6
	МУП «Новокусковское ЖКХ» провести работы по благоустройству мест проведения ремонта подземных инженерных сетей в зимний период 2010-2011гг. (засыпка осевших траншей, планировка грунта, завоз земли, песка, восстановление полотна дороги)
	До 08.05.2012
	Епифанов А.И.

	7
	Рекомендовать владельцам объектов мелкорозничной торговли, гаражей привести в порядок фасады и  прилегающую территорию
	До 08.05.2012
	Богданова Е.С.

	8
	Провести ремонт памятников, уборку прилегающей к памятникам территории, ремонт изгородей.
	До 08.05.2012
	Козлов О.В.

	9
	Провести работы по благоустройству  сельских кладбищах (ремонт изгородей, очистка от упавших деревьев, мусора)
	До 12.06.2012
	Козлов О.В.

	10
	Организация детских игровых площадок в селах (4 площадки: завоз песка, строительство и ремонт игровых сооружений)
	До 12.06.2012
	Козлов О.В.

	11
	Рекомендовать провести озеленение территории, прилегающей к:

- Ново-Кусковскому ДК,

- конторе ООО «Аграрная Группа Молоко»,

- предприятиям мелкорозничной торговли,

- Ново-Кусковской сельской библиотеке,

- сельским школам.

- администрации сельского поселения
	До 12.06.2012
	Козлова С.Н.
Куриленок А.В.
предприниматели

Ануфриева В.В.

Директора школ

Козлов О.В.

	12
	Провести конкурс по благоустройству в с.Ново-Кусково среди двухэтажных многоквартирных домов.
	С 12.04.2012 по 12.06.2012
	Репина А.В.

Богданова Е.С.

Догадова Л.П.

	13
	Проведение традиционной ежегодной экологической акции «Родному селу – чистые улицы» силами учащихся МОУ-СОШ с.Ново-Кусково
	12.04.2012-27.04.2012
	Козлов О.В. Маковеева Т.Б.

Приложение 3 к Постановлению

администрации Новокусковского

сельского поселения

от 12.04.2012г. № 86
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе между участниками двухмесячника по благоустройству

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Положение о конкурсе между участниками двухмесячника по благоустройству  на территории Новокусковского сельского поселения разработано в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новокусковского сельского поселения и «Правилами благоустройства территории муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»», утвержденными решением Совета Новокусковского сельского поселения от 30.03.2012г. №174.

2.ЦЕЛЬ КОНКУРСА.

Привлечение населения для наведения санитарного порядка, благоустройства территорий сельских населенных пунктов.

3.СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

Конкурс проводится  на территории с.Ново-Кусково с 12.04.2012 по 12.06.2012г.

4.УЧАСТНИКИ КОНКУРСА.

Участники конкурса – жильцы двухэтажных многоквартирных домов.
5.КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

Оценка участия жильцов многоквартирных домов производится по следующим показателям:

- внешний вид жилых домов (побелка, покраска фасада здания)

- санитарное состояние земель общего пользования, расположенных вокруг многоквартирного дома,

- обустройство мест отдыха во дворах (детские площадки, скамейки, столики и т.д.)

- внешний вид изгородей (ремонт, покраска, побелка и т.п.),

- озеленение (различные варианты)

6.ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА.

1.Итоги конкурса подводит комиссия по организации двухмесячника по благоустройству территорий Новокусковского сельского поселения.

2.Итоги подводятся до 12.06.2012г. по результатам проверки выполненных работ.

3.Победители конкурса награждаются грамотами Главы Новокусковского сельского поселения и призами.